
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

Улаанбаатар хот

Хан-Уул дүүргийн 73 дугаар цэцэрлэгийн 
эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас 

хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 
06 дугаар сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 11,025,218.79 /арван нэгэн сая хорин таван мянга хоёр зуун 
арван найман мянга төгрөг далан есөн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Хан-Уул дүүргийн 73 
дугаар цэцэрлэг /Д.Бололрмаа/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 19 нэр төрлийн нийт 
11,025,218.79 /арван нэгэн сая хорин таван мянга хоёр зуун арван найман мянга төгрөг 
далан есөн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн 
хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж ажиллахыг Хан-Уул дүүргийн 73 дугаар цэцэрлэг 
/Д.Болормаа/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

ДАРГБТТН ҮҮ 
ГҮЙЦЭТГЭГ

П505000П7С9



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын
даргын 2020 оны 06 дугаар сарын 29-ний өдрийн

дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Хан-Уул дүүргийн 73 дугаар цэцэрлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр
А

ш
иг

ла
са

н
ж

ил

Хэ
м

жи
х 

нэ
гж

То
о 

хэ
м

ж
ээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл

Үл
дэ

гд
эл

 
үн

э

Эвдрэл гэмтэл
ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

Э
Б

Х
Х

Х
Ко

м
ис

сы
н

ху
рл

ы
н

ш
ий

дв
эр

Тавилга эд хогшил

1 Сэтгүүлийн ширээ 10 ш 1 187,102.00 187,102.00 187,102.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Ашиглах

боломжгүй
татах

2 Шкаф ДСП 10 ш 2 277,111.00 554,222.00 554,222.00 -
Ашиглах

боломжгүй
Ашиглах

боломжгүй
татах

Тавилга эд хогшлын дүн 741,324.00 741,324.00
Тоног төхөөрөмж

1 Хөгжим 16 ш 1 180,898.19 180,898.19 180,898.19 - Шатсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

2 Хөгжим 13 ш 1 175,609.40 175,609.40 175,609.40 - Шатсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

3 Хөгжим 13 ш 1 224,819.40 224,819.40 224,819.40 - Шатсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

4 Микрафон 7 ш 1 34,500.00 34,500.00 34,500.00 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

5 Зургийн аппарат 8 ш 1 171,864.00 171,864.00 171,864.00 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

6 Зургийн аппарат 11 ш 1 238,000.00 238,000.00 238,000.00 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжгүй
татах



7 Угаалгын машин 9 ш 3 379,900.00 1,139,700.00 1,139,700 00 - эвдэрч хэмхэрч 
муудсан

Ашиглах
боломжгүй

татах

8 Ус буцалгагч 9 ш 1 538,000.00 538,000.00 538,000.00 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

9
2 хаалгатай 
хөргөгч

9 ш 1 1,680,000.00 1,680,000.00 1,680,000.00 - эвдэрч хэмхэрч 
муудсан

Ашиглах
боломжгүй

татах

10
Олон үйлдэлт 
принтер

9 ш 1 450,000.00 450,000.00 450,000.00 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

11 Төмс шарагч 7 ш 1 79,900.00 79,900.00 79,900.00 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжг/й
татах

12 Компьютер 7 ш 4 770,970.00 3,083,880.00 3,083,880.00 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

13 Компьютер 12 ш 1 523,800.00 523,800.00 523,800.00 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

14
Люминаторын
машин

16 ш 1 117,585.00 117,585.00 117,585.00 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

15 Өнгөт принтер 8 ш 1 153,727.00 153,727.00 153,727.00 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

16 Принтер 11 ш 1 250,000.00 250,000.00 250,000.00 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

17 Хөлдөөгч 6 ш 1 419,900.00 419,900.00 419,900.00 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

18 Ус халаагч 11 ш 2 410,000.00 820,000.00 820,000.00



19 Кило 35 ш 1 1,711.80 1,711.80 1,711.80 -
эвдэрч хэмхэрч 

муудсан
Ашиглах

боломжгүй
татах

Тоног төхөөрөмжийн дүн 10,283,894.79 10,283,894.79 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 11,025,218.79 11,025,218.79 -

Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 11,025,218.79

Актлах хөрөнгө


